
 

 

 
 

 

Výroční zpráva za školní rok 

 
2014/2015 

 
 

Základní škola Davle 
Školní 96, 252 06 Davle 

 

 

 

Předkládá:  

Mgr. Jana Hrubá 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

V Davli dne 2. října 2015 
  



Slovo ředitelky 

 

Vážení členové školské rady a všichni čtenáři této výroční zprávy,  

 

předkládám vám výroční zprávu za školní rok 2014/2015. Byl to opět rok pestrý, plný poctivé 

každodenní učitelské práce. Byl bohatý na školní projekty, akce jednotlivých tříd i společné 

tvoření celé školy. Díky ochotě a nadšení davelských učitelů jsme více času trávili i mimo 

školní budovu – na výletech, exkurzích, ve venkovní učebně i na školách v přírodě. A opět jsme 

naši školu vylepšili – přibylo upravených tříd, kvalitního školního nábytku i pomůcek 

v odborných kabinetech.  

 

Za velký úspěch považuji úspěšné získání finanční dotace na realizaci nástavby davelské školy, 

nového patra nad současnou šedou budovou. Oceňuji prozřetelnost davelského zastupitelstva a 

ochotu investovat významné finance také z vlastního obecního rozpočtu. V Davli je mnoho 

oblastí, které si zaslouží pozornost, investici a zájem. Jsem velmi ráda, že na seznamu 

davelských priorit stojí dlouhodobě i základní škola.  

 

Škola je však nejen budova s bezpečným a moderním vybavením, ale také a především lidé – 

tým učitelů, vychovatelek a provozních zaměstnanců školy. Ráda konstatuji, že se tým naší 

školy stabilizoval, významně se zlepšila spolupráce mezi učiteli 1. a 2. stupně, lidé spolu 

komunikují, sdílí nápady, inspirují se.  

 

V davelské škole ukončila svou činnost speciální, tzv. praktická třída, která dlouhodobě 

vykazovala nízký počet žáků ve třídě. Aktuální tendence k inkluzi u žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami rozhodnutí ředitelky školy i zřizovatele podpořila. Čtyři žáky jsme po 

dohodě s jejich rodiči integrovali do běžných tříd naší školy, je jim poskytnuta požadovaná míra 

individualizace a speciálně-pedagogické péče. Jeden žák přestoupil do speciální školy.  

 

Davelská škola nadále pokračuje ve své komunitní orientaci – kromě vzdělávacích služeb 

nabízíme našim žáčkům a žákům služby speciálního pedagoga, školního etopeda – odborníka 

na chování dětí a logopeda.  

 

Ve spolupráci s veřejností, rodiči, zřizovatelem a místními spolky jsme uspořádali již III. 

davelský Ekofest, den plný poznávání, tvoření a sportu. Aktivně jsme se zapojili do Dne Země 

a uspořádali jsme již III. Ples davelské školy. Právě díky této spolupráci škola postavila svou 

venkovní učebnu – altán v davelském parku, který slouží pro výuku našich žáků, ale 

v odpoledních hodinách je k dispozici všem návštěvníkům parku. Do budoucna bychom rádi 

venkovní učebnu vybavili stoly a lavičkami, aby se jeho využití ještě více rozšířilo.  

 

V novém školním roce se budeme soustředit na dva hlavní projekty – úspěšnou realizaci 

nástavby davelské školy a na projekt z operačního programu Vzdělání a konkurenceschopnost 

financovaný fondy EU. Především ale budeme s úsilím a láskou vzdělávat davelské školáky.  

 

 

Ráda bych vyjádřila své velké díky současnému týmu Školské rady při Základní škole 

Davle za jejich aktivní podporu školy po celé volební období, ochotu spolupracovat a 

řešit podněty, nápady i stížnosti rodičů ve společném zájmu a ve prospěch našich 

školáků.  

 

 

Mgr. Jana Hrubá 

Ředitelka Základní školy Davle 

 



 

 

1. Základní údaje o škole   

 

1.1 škola  

název školy Základní škola Davle 

adresa školy Školní 96, 252 06 Davle 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47005319 

IZO 000241156 

identifikátor školy 600053407 

vedení školy Ředitel školy: Mgr. Jana Hrubá 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Josef Hrubý 

Kontakt tel.:257 770 452 

e-mail: reditel@zs-davle.cz  

www: zs-davle.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Městys Davle 

adresa zřizovatele Na Náměstí 63, 252 06 Davle 

Kontakt tel.:257770257 

e-mail:starosta@obecdavle.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

  

Základní škola 380 žáků 

Školní družina 100 žáků 

Školní klub 30 žáků 

 

1.4 základní údaje o součástech školy: ke dni 30. 6. 2015 

Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet žáků na 

třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

     

1. stupeň ZŠ 10 213 21,3 17,75 

2. stupeň ZŠ 4 102 25,5 9,2 

Praktická třída 1 6 6 5,8 

Školní družina 4 100 25  25 

Školní klub 1 30 30 30 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 17 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

0-0-2 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště relaxační koutky, zahrada školní družiny 

Sportovní zařízení tělocvična, sportovní hala, hřiště TJ Slavoj 

Žákovský nábytek Hygienické a bezpečnostní parametry 

splňuje, 90% lavic a židlí je výškově 

nastavitelných, nábytek ve třídách je 

obnoven ze 85% 



Vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

Technicky vyhovující, opotřebené, průběžně 

se obnovuje 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, průběžně doplňováno v souladu 

s cíli výuky dle aktuálních možností 

rozpočtu ONIV 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje na základě 

požadavků pedagogů 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se doplňuje moderní technikou 

(interaktivní tabule, PC, NB, audiovybavení) 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 16. 10. 2008 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt skolskaradadavle@seznam.cz 

 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené ročníky 

 Základní škola 79-01-C/01 ŠVP  ZV 1.,2.,3.,4.,5., 6.,7.,8., 9. 

 Základní škola speciální 

79-01-B/01 

RVP ZŠS 3. 

 

ŠVP ZV  – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání zpracovaný dle RVP ZV 

RVP ZŠS – Rámcový vzdělávací program pro základní školu speciální  

 

 

3.  Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 36 

Počet učitelů ZŠ 23 

Počet asistentů pedagoga 2 

Počet vychovatelů ŠD 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

 

Pracovní zařazení Splňuje pedagogickou kvalifikaci (vč. 

započatého kvalifikačního studia) 

Učitelé 1. stupně 84 % 

Učitelé 2. stupně 73 % 

Asistenti pedagoga 100% 

Vychovatelky ŠD 80% 

mailto:skolskaradadavle@seznam.cz


  

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

do 30 let 30 – 40 let 40 – 50 let 50 – 60 let v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 2 2 5 1 5 0 4 0 3 4 19 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 vedoucí provozního úseku 1 SŠ 

4 uklízečka 2.375 SOU 

1 školník 1,0 SŠ 

1 topič 0,9 SŠ 

 

  



 

3.6 Seznam zaměstnanců Základní školy Davle 2014/15 

Mgr. Jana Hrubá – ředitelka školy, výchovná poradkyně 

Mgr. Josef Hrubý – zástupce ředitelky 

Mgr. Marie Petráková – kariérové poradenství 

Mgr. Martin Vlček – školní poradce pro žáky a rodiče 

 

1. A – Mgr. Jana Stöcklová     4. A – Tomáš Kučera 

1. B – Mgr. Petra Pilíková, Ing. Kateřina Pašková  4. B – Milana Lišková 

1. C – Mgr. Ludmila Ježdíková    5. Mgr. Hana Procházková 

2. A – Mgr. Ivana Bártová     6. – Mgr. Josef Hrubý 

2. B – Mgr. Monika Vrbovcová    7. – Mgr. Erika Novotná 

3. A – Jitka Vomlelová     8. – Mgr. Jitka Sumarta 

3. B – Lenka Suská      9. – Bc. Štěpánka Bartůňková 

Praktická třída – Stanislava Kristenová  

   

Učitelé bez třídnictví:    Školní družina: 

Ing. Tomáš Zunt     Marie Rýdlová – vedoucí školní družiny 

Mgr. Simona Neprašová    Katarína Nožinová 

Ing. Jarmila Ditrichová    Romana Houdková 

Lukáš Mráz      Lucie Velíšková 

Klára Zuntová      Školní klub: 

Mgr. Radka Limprechtová    Nela Doležalová 

Bc. Štěpánka Bartůňková 

Mgr. Marie Petráková 

Mgr. Eva Nováková 

Nela Doležalová – asistent pedagoga 

Lucie Velíšková – asistent pedagoga 

  



 

Provozní zaměstnanci školy: 

Gabriela Bílková – vedoucí provozního úseku 

Jan Holan – školník 

 

Uklízečky 

Jitka Holanová 

Lucie Toulcová 

Monika Vojsovičová 

Magdaléna Šindelářová 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol pro školní rok 

2015/2016 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce (stav po zápisu v únoru 2015) 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2016/2017 

2 50 11 13 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 1 

soukromá gymnázia 1 0 

církevní gymnázia 2 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

1 2 1 5 10 3 22 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

        0 0 0 0  0         0        0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

1 0 

 

  



 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

                                 23 0 

 

 Školní rok 2014/2015 – ukončilo celkem 23 žáků 

 

 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

 
 

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ŠK.ROK 2014 / 2015, I. POLOLETÍ

P

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
li

N
e

p
ro

s
p

ě
li

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e

d
o

s
ta

te
č
n

ý

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e
n

í

P
rů

m
.z

n
á

m
k

a

C
e

lk
e
m

O
m

lu
v

e
n

á

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

C
e

lk
e
m

O
m

lu
v

e
n

á

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3

I.A Mgr. Jana Stöcklov á 19 12 7 19 150 2 1,01 19 778 778 40,95 40,95

I.B Mgr. Petra Pilíkov á 21 11 10 21 166 2 1,01 21 678 678 32,29 32,29

I.C Mgr. Ludmila Ježdíkov á 22 11 11 22 176 1,00 22 620 620 28,18 28,18

II.A Mgr. Iv ana Bártov á 21 12 9 19 2 158 8 2 1,07 21 951 951 45,29 45,29

II.B Mgr. Monika Vrbov cov á 21 13 8 19 2 163 2 3 1,05 21 762 762 36,29 36,29

II.C Stanislav a Kristenov á 1 1 1 7 1,00 1 22 22 22,00 22,00

III.A Jitka Vomlelov á 19 7 12 17 2 133 9 1 1 1,10 18 598 598 31,47 31,47

III.B Lenka Suská 20 8 12 20 130 22 1,14 19 786 786 39,30 39,30

III.C Stanislav a Kristenov á 1 1 1 5 2 1,29 1 56 56 56,00 56,00

IV.A Tomáš Kučera 22 11 11 16 6 135 45 9 1,33 21 833 833 37,86 37,86

IV.B Milana Liškov á 21 10 11 17 4 146 36 6 1 1,27 21 581 581 27,67 27,67

V.A Mgr. Hana Procházkov á 27 19 8 18 9 194 51 20 5 1,39 27 1167 1167 43,22 43,22

VI.A Mgr. Josef  Hrubý 28 16 12 11 17 230 86 42 6 1,52 28 1467 1467 52,39 52,39

VI.B Stanislav a Kristenov á 1 1 1 6 6 2,00 1 48 48 48,00 48,00

VII.A Mgr. Erika Nov otná 23 14 9 3 20 134 63 58 43 1 2,04 23 1185 1183 2 51,52 51,43 0,09

VII.B Stanislav a Kristenov á 2 2 1 1 16 6 4 1,54 2 113 107 6 56,50 53,50 3,00

VIII.A Mgr. Jitka Sumarta 29 18 11 7 22 187 134 99 15 1,87 29 1803 1803 62,17 62,17

IX.A Bc. Štěpánka Bartůňkov á22 12 10 10 12 202 69 39 20 1,63 22 1074 1074 48,82 48,82

IX.B Stanislav a Kristenov á 1 1 1 5 6 4 1,93 1 21 21 21,00 21,00

CELKEM/POČET 321 179 142 222 99 0 2343 543 293 91 0 1 x 318 0 0 13543 13535 8 x x x

PROCENT v 56 44 69 31 0 72 17 9 3 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x

PRŮMĚR 17 9 7 12 5 0 123 29 15 5 0 0 1,38 17 0 0 713 712 0 42,19 42,17 0,02

D
ív

k
y

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H

POČET ZNÁMEK

Třídní učitelT
ří

d
a

C
e

lk
e
m

C
h

la
p

c
i

ABSENCE

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKACELKOVÝ

CHOVÁNÍ

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s

p
o

k
o

ji
v

é

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é



 
 

 

5.2 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2014/15 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Vývojové poruchy chování 3 

Vývojové poruchy učení 5 

Lehké mentální postižení 5 

Střední mentální postižení 1 

Těžká porucha dorozumívání 1 

Individuální vzdělávací plán 8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ŠK.ROK 2014 / 2015, II. POLOLETÍ

P

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
li

N
e

p
ro

s
p

ě
li

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e

d
o

s
ta

te
č
n

ý

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e
n

í

P
rů

m
.z

n
á

m
k

a

C
e

lk
e
m

O
m

lu
v

e
n

á

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

C
e

lk
e
m

O
m

lu
v

e
n

á

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3

I.A Mgr. Jana Stöcklov á 19 12 7 19 147 5 1,03 19 991 991 52,16 52,16

I.B Mgr. Petra Pilíkov á 21 11 10 21 165 3 1,02 21 1076 1076 51,24 51,24

I.C Mgr. Ludmila Ježdíkov á 22 11 11 22 174 2 1,01 22 1099 1099 49,95 49,95

II.A Mgr. Iv ana Bártov á 21 12 9 20 1 151 16 1 1,11 21 1040 1040 49,52 49,52

II.B Mgr. Monika Vrbov cov á 21 13 8 19 2 156 9 3 1,09 21 751 751 35,76 35,76

II.C Stanislav a Kristenov á 1 1 1 7 1,00 1 32 32 32,00 32,00

III.A Jitka Vomlelov á 19 7 12 17 2 138 12 1 1 1,11 19 813 813 42,79 42,79

III.B Lenka Suská 20 8 12 17 3 136 20 4 1,18 20 1025 1025 51,25 51,25

III.C Stanislav a Kristenov á 1 1 1 5 2 1,29 1 68 68 68,00 68,00

IV.A Tomáš Kučera 22 11 11 17 5 157 32 8 1 1,26 22 875 875 39,77 39,77

IV.B Milana Liškov á 21 10 11 15 6 142 38 9 1,30 21 865 865 41,19 41,19

V.A Mgr. Hana Procházkov á 27 19 8 18 9 204 43 20 3 1,34 27 1532 1532 56,74 56,74

VI.A Mgr. Josef  Hrubý 28 16 12 13 15 238 93 30 3 1,45 28 1175 1175 41,96 41,96

VI.B Stanislav a Kristenov á 1 1 1 5 1 6 2,08 1 83 83 83,00 83,00

VII.A Mgr. Erika Nov otná 23 14 9 6 17 146 65 64 23 1 1,88 23 1295 1295 56,30 56,30

VII.B Stanislav a Kristenov á 2 2 1 1 16 6 4 1,54 2 227 221 6 113,50 110,50 3,00

VIII.A Mgr. Jitka Sumarta 29 18 11 10 19 223 116 82 14 1,74 29 2342 2342 80,76 80,76

IX.A Bc. Štěpánka Bartůňkov á 22 12 10 13 9 217 71 32 10 1,50 22 1825 1825 82,95 82,95

IX.B Stanislav a Kristenov á 1 1 1 5 4 6 2,07 1 52 52 52,00 52,00

CELKEM/POČET 321 179 142 230 91 0 2432 538 270 55 0 1 x 321 0 0 17166 17160 6 x x x

PROCENT v 56 44 72 28 0 74 16 8 2 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x

PRŮMĚR 17 9 7 12 5 0 128 28 14 3 0 0 1,37 17 0 0 903 903 0 53,48 53,46 0,02

D
ív

k
y

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H

POČET ZNÁMEK

Třídní učitelT
ří

d
a

C
e

lk
e
m

C
h

la
p

c
i

ABSENCE

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKACELKOVÝ

CHOVÁNÍ

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s

p
o

k
o

ji
v

é

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é



5.3 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) V přípravě rozvrhu hodin jsme dbali na 

jeho vyrovnanost. V hodinách nejen 

výchovných předmětů byly zařazovány 

relaxační vstupy apod. Ve vícepočetné 

třídě byla rozdělena hodina českého 

jazyka. Náročnější předměty 

zařazovány v dopoledních hodinách. 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

plněno dle závěrů PPP, IVP 

(rozmělněné učivo, názorné pomůcky, 

tabulky, výukové programy na PC), 

práce se žáky ve skupinách i 

individuálně, dysnápravy 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků, výborné 

výsledky v prospěchu 

rozvíjeno individuálním přístupem, 

zadávání logických her, náročnější 

výukové programy 

školní řád, klasifikační řád přístupný rodičům i žákům ve vestibulu 

školy a na webu - 

www.zs-davle.cz 

veřejný informační systém pro žáky, učitele a 

rodiče  

tel. kontakty, telefonický kontakt do 

školní družiny, 

e-maily na všechny vyučující, webové 

stránky školy, žákovské knížky, 

pravidelné čtvrtletní hodnocení žáků, 

Dny otevřených dveří, veřejné akce, 

akce pro rodiče (např. Dýnobraní, 

Mami, tati, Den Země, Ekofest, 

rozsvěcení vánočního stromečku atd.) 

činnost školního výchovného poradce 

spolupráce s pedagogicko psychologickou 

poradnou a speciálně pedagogickým centrem 

mapování žáků se SVP, spolupráce se 

středními školami, sestavování 

individuálních plánů, spolupráce 

s rodiči, návštěvy a exkurze míst 

spojených s výběrem povolání (Schola 

Pragensis, Úřad práce Praha – západ, 

apod.), besedy se žáky středních škol 

prevence sociálně-patologických jevů MPP, besedy, výukové pořady, 

projektové vyučování 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

výchovně-vzdělávacího procesu 

používání techniky (počítače, 

interaktivní tabule), individuální přístup 

při výuce a podpora tvořivé činnosti 

žáků, realizace exkurzí, propojování 

teorie a praxe 

 

 

 

 

 

 

 



 

Průběh a výsledky vzdělávání 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami 

vzdělávání 

Dodržování dle ŠVP ZV „Učíme se 

pro život“ od 1. 9. 2013 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního 

vzdělávání  

spolupráce s MŠ – dny otevřených 

dveří v Mateřské škole a v Základní 

škole, vzájemné návštěvy, zkušení 

elementaristé v 1. ročníku 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování 

individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

využívání všech dostupných metod 

výuky, názornost, pomůcky, 

projektové dny – třídní, prvostupňové, 

druhostupňové, celoškolní – viz 

příloha 

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy – zpětná vazba 

návaznost probíraného učiva na předcházející 

témata 

vyplývá ze ŠVP, využívání 

mezipředmětových vztahů, průřezová 

témata 

 

Materiální podpora výuky 

 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem 

k cílům výuky a k činnostem 

Multimediální učebna s 16ti PC a 1 

interaktivní tabulí, Pc učebna s 16 PC 

a 1 interaktivní tabulí, interaktivní 

tabule v pěti kmenových třídách. 

Polohovací „rostoucí“ školní nábytek 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře 

seberealizace a identity žáků 

na výzdobě učeben se podílí žáci ve 

spolupráci s vyučujícími, učebny jsou 

tematicky vyzdobeny 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické 

techniky 

Dovybavují se kabinety novými 

moderními pomůckami. Zakoupeny 

nové řady učebnic na cizí jazyky, M 

v 8. a 9. ročníku, Z a D 6. – 9. tř., Čj 

apod. Dále zakoupeny pomůcky na 

odborné předměty – nástěnné mapy, 

atlasy, nástěnné výukové tabule apod. 

 

Vyučovací formy a metody 

 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Ve vícepočetných třídách se dělí 

výuka, kromě povinného dělení na 

cizí jazyky, také na další předměty 

např: ČJ (V šk. roce 2014/15 se toto 

týkalo 8. ročníku) 

sledování a plnění stanovených cílů zpětná vazba pro třídní učitele, 

kontrolní činnost managementu, 

monitorování výsledků žáků třídním 

učitelem, vzájemné hospitace 

pedagogů a návštěvy v hodinách 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, 

jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance 

výchova a vedení ke správné 

komunikaci a jednání s dospělými, 

podporování kamarádských vztahů 



pomocí sociálních her, náplně 

třídnických hodin, pravidelné ranní 

kruhy na 1. stupni 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a 

emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

projektové dny, školní parlament, 

vlastní prezentace žákovských prací, 

příprava multimediálních prezentací, 

celoškolní tematicky zaměřené 

soutěže 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce 

s chybou 

používaní nových metod při výuce, 

respektování potřeb a požadavků 

žáků, zapojení všech jedinců do 

vedoucích funkcí, obhajoby 

žákovských prací  

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální vzájemná pomoc mezi žáky, plnění 

kompetencí, samostatnost při práci, 

skupinová práce 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a 

jako zdroje informací 

různorodé formy výuky, učitel žáky 

vede ke splnění požadovaných cílů 

respektování individuálního tempa, možnost 

relaxace žáků 

akceptován IVP, názorné pomůcky, 

individuální přístup 

 

Motivace žáků 

propojení teorie s praxí  exkurze, projektové dny, Ekotým – 

Ekofest, Den Země  

využívání zkušeností žáků příprava prezentací, práce v Ekotýmu 

a v školním parlamentu, laboratorní 

práce v rámci předmětu Časp v 7. 

ročníku 

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace využívání motivačních her, zkoušení 

role učitele 

 



5. 4 Exkurze a výchovné akce školy 2014/15: 

8. – 11. 9. adaptační pobyt Telnice VI.tř., VII. tř.  

14. – 16. 9. – Adaptační pobyt IV.A 

18. 9. – naučný výlet keltské hradiště Závist u Zbraslavi – VIII. tř.  

25.9. – Návštěva cirkusového zvěřince – téměř všechny třídy 1. stupně 

26.9. - výlet Hasiči Praha- II.B  

26.9. – Projekt ke Dni české státnosti - Sv. Václav - III.B, II.B 

9. 10. – výlet Ostrovský klášter Davle – VII. tř 

13. 10. – divadelní představení Námluvy (A.P.Čechov) VI. tř., VII. tř. 

22.10. - Scio testy VI. tř.,  

22.10.  - Workshop Mensa – duševní sporty VI. tř.  

24.10 – Projekt – Vznik samostatného Československa - I.A, II.A, III.B, IV.B a praktická 

třída 

30.10. – Vodnická pohádka – div. Romaneto – celý 1. stupeň 

31.10. – Projektový den - Halloween - I.A, II.A, III.B, IV.B, II.B  

Říjen - Projekt – ‚Les ve škole‘ – pozorování stromů, lesní koutek ve třídě, barvy podzimu - I. 

B, C 

Říjen - Zahájení projektu ‚Pohádky ze soutoku‘ (čtenářská gramotnost) – V. třída, II.B a III. A 

5.11. – Preventivní program – protidrogová prevence – VII. – IX. třída 

10. – 14. 11. – Projekt „Svoboda“ – 17.listopad – V. třída, III.B 

12. 11. – e-twinningový projekt „Naše společné keltské kořeny“ – VIII. tř.  

13. 11. – Příběhy bezpráví IX. třída 

14.11. – Muzeum Jílové  – III.A 

14.11. - Výlet Policie ČR, Městská policie, Regionální muzeum - Jílové u Prahy- II.B 

18.11. – Projekt na podporu čtenářské gramotnosti – Knihobudka – I. A, II.A, III.B, IV.B a 

praktic. třída 

20.11. – Schola Pragensis – VIII. a IX. tř.  

21. 11. – autorské čtení – I. Engelamierová – Srdcový erb – VII. tř.  

27.11. – rozsvícení vánočního stromu + pěvecké vystoupení žáků z různých tříd 

28.11. – Rosteme s knihou – autorské čtení VI. tř.  

Listopad - Ve všech třídách prvního i druhého stupně proběhly hodiny s lektorkou znakového 

jazyka. 

2.12. – zdobení školních vánočních stromečků + prohlídka Regionálního muzea v Jílovém u 

Prahy – I.A, II. A, III.B, IV. A, IV.B, V. třída 

5. 12. – Mikulášská nadílka – žáci IX. tř. (v 1.A,B,C – rozdání prvních per) 



5. 12. – Setkání s andělem – lístky na Mikulášskou 

6. 2. –  Nicholas Winton – síla lidskosti – VIII. tř.  

8.12. –divadelní představení: Hašek – satira – Praktická třída, VI. tř.,  

10. 12. – exkurze Pražský hrad a bludiště Maze – VI. tř.  

10.12. – II.B – Zdobení perníčků Petrov + vycházka na vrch Ďábel 

10.12. – II.A -  vycházka do okolí školy – ČJ – vlastní jména, slova nadřazená a podřazená  

11. 12. – exkurze Bamberg  - druhý stupeň 

12.12. – ‚Pražské památky‘ – vlastivědná vycházka po předvánoční Praze – V. třída 

17.12 – Hudební pásmo pana Kubce – Kde se vzaly Vánoce 

18.12. – výstava betlémů ve Štěchovicích – I.B, C, II.B 

15.1. - Den otevřených dveří 

15.1. – II.A zahájen dlouhodobý projekt na podporu čtenářské gramotnosti ‚Knihosaurus‘ 

20.1. - Den otevřených dveří pro předškoláky (všechny 1. ročníky) 

22.1. – III.B, II.A - Projekt s mezitřídní účastí – ‚Objevy a vynálezy‘ 

26.- 30.1. – Soustředění PFA 

Od ledna - v praktické třídě A. Hlinová a M. Chromych – projekt ‚Nakupování‘. 

Zápis do prvních tříd. 

ŠVP v Krkonoších (Richterovy boudy) 

Zdravé zoubky  

4.2. – V.třída – Divadlo v Dlouhé – Jak jsem se ztratil 

14. – 20. 2. – lyžařský výcvik 5. – 9. tř. Telnice 

3.3. – Výstava Prohledej půdu – všechny třídy 

17. 3. – IQlandia Liberec  - VII. tř., IX. tř. 

19.3 – II.B a III.A – Výlet Písek – Projekt „Stroj času“ 

20.3. – II.B - projekt – „Jaro je tu“ – zatmění Slunce 

20.3. - Od druhého ročníku se žáci všech tříd účastnili mezinárodní matematické soutěže 

‚Matematický klokan‘. 

24.3. – Draví ptáci – všechny třídy 

25. 3.  – 5. – 8. tř. Pythagoriáda 

27.3. – I.C, II.B a III.A – Noc s Andersenem 

27.3. – I.A, II.A, III. B , IV.B – Den s Andersenem 

30.3. – všechny třídy – soutěž „Davelské vajíčko 2015“ 

31.3. – V.třída- Kniha v hlavní roli – literární soutěž 

7.4. – IQ landia – výlet Liberec – V. tř., VI. tř.  

9.4. – Praktická třída – Jaro ve stájích Bojanovice 



13. 4. – souboj čtenářů – VI. tř.  

15.4. –Suk 2014 – Památník nár. písemnictví. Vyhlášení ankety roku 2014 – V.tř., VI. tř.  

17.4. – I.C – Bojanovice – koně, statek 

20. – 24.4. – Projekty ke Dni Země ve všech třídách (vzduch, voda… podle rozpisu tříd) 

21. 4. – mobilní planetárium – VI. tř., VII. tř.  

27.3. - 4.B a 4.A skanzen Vysoký Chlumec.– I.A, II.A, III. B  

24.4. – všechny třídy – Den Země 

Přípravka pro budoucí prvňáčky – Mgr. Hana Procházková. 

Duben – červen 2015 kurz plavání  

29.4. - I.A, II.A,III.B – Radíč – zámek rytířů a princezen 

14.5. – V. třída a IX. třída – výlet Terezín 

14. a 15. 5. – knižní veletrh Svět knihy Holešovice VI. tř., VII. tř., VIII. tř. 

20. 5. – Přednáška ČSR 1948 – 1968 – VIII. tř.  

21. 5. – Přednáška – Respekt k porodu  - IX. tř. 

27.5. – II.A - Štola sv. Josefa + rýžování zlata  

28.5. – Představení pana Kubce – Keltové 

28. 5. – návštěva Úřadu práce – VIII. tř.  

Ukázka práce záchranářů + prohlídka sanitky 

Květen - Soutěž ‚Hlídka mladých zdravotníků‘  – M. Lišková 

1.6. – I.C - Pasování na čtenáře 

1.6. – III.A – koně Bojanovice 

2.6. – I.C – Les ve škole – vycházka 

2.6. – I.B - Pasování na čtenáře 

3.6. – I.A – Pasování na čtenáře 

5.6. – Ekofest 

Od 6.6. -  13.6. Ozdravný pobyt v Itálii 

9.6. – praktická třída – sběr víček z PET-lahví pro postiženého chlapce 

11. 6.  - exkurze Pražský hrad – VII. tř.  

11. a 12. 6. – přednáška o Nicholasu Wintonovi, 2. stupeň 

14.6. do 19.6. ŠVP 2.B., 4.B., 5. tř. 6. tř, 7. tř. 9. tř. Zadov - Šumava 

15.6. – 18.6. – IV.A – ŠVP sjíždění Vltavy 

16.6. – 2.A + praktická třída – Regionální muzeum Jílové u Prahy 

18. 6. - projektový den SOŠ slaboproudé techniky – VIII. tř.  

19.6. – I.A a B – Návštěva pily ve Sloupu, vycházka do lesa 

22.6. – IV.A – koně Bojanovice 



22. 6. – výlet na Říp – VIII. tř.  

23.6. – branné cvičení 1. stupeň 

24. 6. - branné cvičení 2. stupeň 

25. 6. – rozloučení s devátou třídou - Akademie 

Průběžně: 

Celý rok fungoval řádně při naší škole Klub mladého diváka pro děti od 7. – 9. tř. 

Praktická třída – Hippoterapie pro nejmladší žáky (Anetu Hlinovou a Michala Chromycha) ve 

stáji Urban v Bojanovicích – péče o klisnu Mandinu – krmení, čištění, jízda. 

Celý rok průběžně pracoval školní Ekotým složený z žáků všech ročníků. 

Všechny třídy se v průběhu celého roku účastnily sběrových akcí se zaměřením na třídění 

odpadu. 

Všechny třídy se podle pořadníku účastnily úklidu kolem školy 

 

Interakce a komunikace 

 

klima třídy důležitost třídnických hodin, schránka 

důvěry, připomínky předsedů tříd na 

schůzkách s vedením školy – parlamentu, 

ranní kruhy na 1. stupni 

akceptování stanovených pravidel komunikace 

mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

učitel řeší diskrétně problémy jednotlivců, 

je podporováno kamarádské jednání, 

ranní kruhy, pravidla chování ve třídách 

vzájemné respektování, výchova k toleranci, 

diskuse 

třídní učitelé i vyučující v jednotlivých 

třídách se vzájemně respektují 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, 

příležitosti k samostatným řečovým projevům 

dětí, rozvoj komunikativních dovedností žáků 

vyplývá ze ŠVP, nutno rozvíjet - není 

dostatečná (např. obhajoba vlastních 

prací), nutná podpora čtenářské 

dovednosti – rozvoj slovní zásoby a 

porozumění textu 

 

Hodnocení žáků 

 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení hodnocení klasifikačním stupněm, 

motivační hodnocení, dodržována 

frekvence známek 

respektování individuálních schopností žáků zadávání úkolů a individuální práce dle 

schopnosti žáků, zařazována vhodná 

motivace  

využívání vzájemného hodnocení a 

sebehodnocení žáků 

hodnotící dotazníky, různé formy 

hodnotících testů, hodnocení práce 

spolužáka 

ocenění pokroku pochvaly, motivační hry a klasifikace 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem vysvětlováno a probíráno s jednotlivci, 

postupné odstraňování nedostatků 

využití klasifikačního řádu jedno z hodnotících kritérií 



 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

 

Přehled absolvovaných školení a seminářů s akreditací MŠMT ve školním roce 2014/2015 

 

Didaktické zaměření: 

 

Výslovnost v anglickém jazyce      Descartes 

Studijní pobyt Bournemouth – stáž po školách v UK   VISK 

Warm-ups and icebreakers       Descartes 

Setkávání s Hejného metodou (4 účastníci)     H-mat 

Stáž v ZŠ Donovalská – náslechy v hodinách 1. ročníku, reflexe  vlastní organizace 

Metodika Sfumato – 15 hod kurz (2 účastníci)    ABC Music 

Český jazyk pro 4. třídu činnostně      Tvořivá škola 

Výtvarná výchova a český jazyk      Descartes 

Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti    Descartes 

Dějiny Československa 1948-1990      Descartes 

Využití pc v matematice       Descartes 

Charakteristika a ukázky dobrého vyučování v matematice   Descartes 

Rater – posuzování didaktického testu z matematiky   Cermat 

Výtvarná výchova na ZŠ tvořivě      Tvořivá škola 

Les ve škole – metodika       Sdružení Tereza 

Hry ve výuce angličtiny       Descartes 

 

 

Osobnostní rozvoj zaměstnanců: 

 

Jak mít v pořádku dokumentaci ZŠ      PAU 

Kolokvium ředitelů (2 účastníci)      NIDV 

Systém ISET – modul školní testování     NIQES 

Školní systemické konstelace       Tvořivá škola 

Lektoři a mentoři konstruktivistického vzdělávání v přírodopise  Sdružení Tereza 

Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání nejen žáků se SVP  Člověk v tísni 

 

 

Pedagogicko-psychologické zaměření: 

Integrovaný žák na základní škole      Majestic 

Prevence a rizikové chování u dětí školního věku    Prevalis  

 

 

 

 

Školení a vzdělávání 2014- 2015 – počty zaměstnanců 

Druh vzdělávání/studia pracovník 

1. Institucionální vzdělávání  

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 2 

a) Studium v oblasti pedagogických věd 2 

b) Studium pedagogiky  

c) Studium pro asistenta pedagoga  



d) Studium pro ředitele škol  

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace  

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů  

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  

b) Studium pro výchovné poradce  

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů  

f) Specializovaná činnost – činnost výchovných poradců  

g) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti       

environmentální výchovy 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

Akreditované semináře 20 

2. Samostudium  

Studium odborné literatury 26 

Studium nového SW pro výuku v předmětu 20 

Příprava prezentace z odborného semináře pro ped. sbor  2 

Zpracování příprav na vyučovací hodiny 23 

Vzájemná výměna zkušeností a poznatků 23 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  
Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

 

 

Podpora a těsná spolupráce 

MŠ Davle, Městys Davle, spolupráce 

s okolními obcemi, spolupráce 

s místními organizacemi a spolky 

Povltavská fotbalová akademie 

Jazyková škola Lundonia, ZUŠ  

Vrané nad Vlt., Stáj Urban Bojanovice, 

Judo Club TJ Slavoj Davle, Sportovní 

hala Davle 

Významné akce školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plnění projektů ve školním roce 2014/2015 

Slavnostní zahájení školního roku, Dny 

otevřených dveří, dětské trhy (Vánoce, 

Velikonoce), Výtvarné dílny - Mami, 

tati, pojďte si hrát, Ples školy,  

Rozloučení s žáky 9.třídy, Ekofest, Den 

Země  

Projektové dny 

Dopravní výchova 

Zdravé zoubky 

BESIP 

Akce k environmentální výchově Den Země, sběr papíru a víček, 

příprava na vstup do projektu Ekoškola, 



třídění odpadu, besedy, výukové 

programy, Ekofest, Recyklohraní.  

 

Sběry papíru a dalších komodit za školní rok 2014 / 2015: 

 

Od září 2014 do června 2015 žáci nasbírali sběr za celkovou cenu 20.900,- Kč z toho bylo 

vyplaceno do třídních fondů celkem 11.652,- Kč.  

Nejlepší sběrači na prvním stupni: 1. místo 2. A, 2. místo 3.B a 3.místo 4.B  a na druhém 

stupni:   1. místo 7. třída, 2. místo 9. třída a 3. místo 6. třída  

Škola dostala za odvezený sběr:  

4.12.2015 5.840,- Kč (nasbíráno papír 2840 kg a 160 kg lepenka) z toho žákům vyplaceno do 

třídního fondu za září 2014 až listopad 2014 částka 3681,- Kč  

17.3.2015  6.480,- Kč (nasbíráno papír 3100 kg a 280 kg lepenka) z toho žákům vyplaceno do 

třídního fondu za prosinec 2014 – únor 2015 částka 3770,- Kč  

4.5.2015     8.580,-Kč (nasbíráno papír 3915 kg, lepenka 200 kg, pet víčka 180 kg, hliník 25 

kg) z toho žákům vyplaceno do třídního fondu za březen 2015 – květen 2015 částka 4.201,- 

Kč. Zůstatek peněz za sběr byl použit na organizaci Ekofestu.  

 

 

Tabulka akcí Ekotýmu za školní rok 2014/15                  Zpracovala: Ludmila Ježdíková 

Měsíc Ekotým - exkurze, výlety, přednášky, 

workshopy 

Ekotým 

Celoškolní akce 

 Schůzky Ekotýmu cca 2x měsíčně – 

uskutečňují se dle potřeby, příprava 

celoškolních akcí, projekt Ekoškola 

Sběr – papír, hliník, plast. Víčka 

ohodnocení tříd  -za 1kg papíru 

získává třída 1Kč do třídního fondu  

Sbíráme také staré spotřebiče a 

baterie - RECYKLOHRANÍ 

Říjen 

 

 

Tmelení Ekotýmu  (schází se od 11.9. 

1x 14 dní) 

15 dětí Ekotýmu 

„Ekotým se zapojuje do organizace 

sběrných pátků“ 

Centrální shromažďování sběrných 

komodit ze tříd - pátek 

Listopad 

 

 

14.11. pracovní přespání ve škole – 

plánování aktivit na školní rok 

Pokračuje třídění odpadů 

Prosinec 

 

 

 

Ekotým se schází a plánuje, řeší 

vylepšení spolupráce s třídními učiteli, 

vytváří se systém ekohlídek, které 

dohlíží na správné třídění 

Ekohlídky dbají na správné třídění, 

snaží se vysvětlovat ve třídách. 

Leden 

 

Zahájení příprav na Den Země – 

vytvoření rámcového plánu 

 

Únor 

 

 

Příprava a výběr pokusů ke Dni Země –

vytipování a kontaktování garantů  

jednotlivých pokusů 

Třídy se seznamují s plánem aktivit 

na Den Země – vybírají si své téma 

ke zpracování. 

Březen 

 

Pomoc při přípravě pokusů,  Přípravy Dne Země ve třídách 

pokračují. 



Výroba informačních tabulek, 

nabádajících šetřit vodou a elektřinou. 

Duben Přípravy EKOFESTU na téma recyklo - 

sportování 

 

Den Země – celoškolní projekt – 

spolupráce tříd 2. stupně se třídami 

1. stupně. Na vybrané téma (voda, 

vzduch, energie) třídy 1.stupně – 

vytvoří třídní výstup v zadaném 

formátu na vybrané téma. 

Třídy 2. stupně se svými garanty 

připravují pokusy. 

Všichni žáci i učitelé se zúčastňují 

čištění okolí školy a vybraných 

částí městyse Davle 

Jako odměnu třídy získají kartičky 

nabádající šetřit energií a vodou. 

Květen 

 

Schůzky ekotýmu každý pátek v rámci 

příprav ekofestu – využití venkovní 

učebny 

EKOFEST – zapojení všech žáků a 

učitelů celé školy 

Pokračujeme ve spolupráci napříč 

všemi ročníky 

Červen 

 

 

 Vyhodnocení celoroční sběrové 

akce 

 

 

 

7.2 Účast žáků školy ve vědomostních a dalších soutěžích 

 

Akce 2014/2015 pro žáky 

datum místo název ročník žáci - počet účastníků 

nebo  umístění 

15. 10. 

2014 

ZŠ 

Davle 

Přírodovědný klokan – školní 

kolo 

8., 9.tř.  

17. 10. 

2014 

Praha - 

Modřany 

Výtvarná soutěž 9. tř.  3 soutěžící 

Říjen 2014 ZŠ 

Davle  

Logická olympiáda – 

nominační kolo 

2. -  9. 

tř. 

 

Listopad 

2014 

ZŠ 

Davle 

Dějepisná olympiáda – 

šk.kolo 

8.tř. 2 soutěžící 

20.3.2015 ZŠ 

Davle 

Matematický klokan 2.-9.tř.  

25.3.2015 ZŠ 

Davle 

Pythagoriáda – školní kolo 5. – 8. 

tř.  

1 účast v okresním kole 

Březen 

2015 

ZŠ 

Davle 

Biologická olympiáda  - 

školní kolo 

6. - 9. tř Postup do okresního kola 

3 žáci 



23. 4. 

2015 

Dolní 

Břežany 

Biologická olympiáda – 

okresní kolo 

6. – 7. 

tř. 

 

27. 4. 

2015 

Dolní 

Břežany  

Biologická olympiáda – 

okresní kolo 

8. – 9. 

tř.  

 

Květen 

2015 

Praha Mladý zdravotník – okresní 

kolo 

mladší - 

starší 

1. místo starší, 3. místo 

mladší 

Červen  

2015 

Praha Mladý zdravotník – krajské 

kolo 

starší 5. místo 

 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 
Název soutěže Počet žáků 

AŠSK-Praha západ- Meziškolní sportovní liga cca 150 

Soutěže PFA 70 

 

CELKOVÉ POŘADÍ Školní sportovní ligy škol okresu Praha - západ 2014 - 2015 

     

1. Černošice 1430    

2. Rudná 1240    

3. Davle 1050    

4. Dolní Břežany 960    

5. Řevnice 840    

     

VÝSLEDKOVÁ LISTINA Školní sportovní ligy - 

2014 - 2015 

 

     

Soutěž Termín  Kategorie Počet 

dětí 

Výsledek 

Florbal - I. 

Stupeň 

Říjen II. - smíšená  8 5. v okr. kole 

Stolní tenis Říjen IV. hoši, 

dívky 

5 2.místo chlapci 

Přespolní běh Listopad IV. - hoši, 

dívky 

8 hoši 1. místo, dívky 3. místo 

chlapci – 3.místo v kraji 

Florbal Orion 

Cup 

Listopad IV. hoši 8 1. v okr. kole, 3.v kraj. kole - 

kvalifikace 

Florbal Orion 

Cup 

Listopad III. hoši 8 4. v okr. kole 

Florbal Orion 

Cup 

Prosinec IV dívky 8 3. v okr. kole 

Florbal Orion 

Cup 

Prosinec III. dívky 8 skupina 

Basketbal Únor VI. dívky 8 skupina 



Únor VI. hoši 8 2.místo 

Volejbal Březen IV. dívky 8 skupina 

Březen IV. hoši 8 3.místo 

Minifotbal Duben IV. hoši 8 1.místo, 3. v kraj. kole  

Vybíjená 

Preventan Cup 

Duben II. smíšená 12 2. v okr. kole 

Duben II. dívky 12 2. v okr. kole 

McDonald's 

Cup 

Duben II. hoši 10 1.místo, 3. místo kraj 

Květen I. hoši 10 3. v okr. kole 

Pohár rozhlasu 

- atletika 

Květen III. hoši 8 1. v okr. kole 

Květen III. dívky 8 9. v okr. kole 

Květen IV. hoši 8 1. v okr. kole 

Květen IV. dívky 8 7. v okr. kole, 

Atletický 

trojboj 

Červen I.+ II. hoši, 

dívky 

8 6. v okr. kole 

Nohejbal Červen IV. hoši 1 skupina 

Červen IV. dívky 6 skupina 

Házená Červen IV. hoši 10 1.místo 

Další soutěže     

     

Coca cola Cup září, březen a duben    

hoši 6.-9.tř. 

12 2. v krajském kole 

 

 

 

7. 4. Evaluace a autoevaluace výsledků ve vzdělávání ve školním roce 2014/15 

 

Evaluace školy - účast v testování ČŠI 

V rámci pravidelného sledování dosažených výsledků ve vzdělávání proběhlo ve školním roce 

2014/2015 v 9. ročníku pilotní testování NIQES – výběrové zjišťování znalostí žáků 

v oblastech: přírodovědný a společensko-vědní přehled.  

Výsledky testování odpovídaly dlouhodobým výsledkům jednotlivých žáků ve sledovaných 

oblastech.  

Autoevaluace školy 

Škola realizovala v říjnu 2014 testování SCIO Stonožka, jehož účelem bylo zjištění vstupních 

znalostí žáků 6. ročníku (přechod na 2. stupeň základní školy) z českého jazyka, matematiky 

a všeobecných vzdělávacích předpokladů. Výsledky testů byly diskutovány se žáky i jejich 

zákonnými zástupci a poskytly podklad k další intenzivní práci ve sledovaných vzdělávacích 

oblastech.  

V dubnu 2015 proběhlo testování SCIO Stonožka znalostí žáků 7. ročníku z českého jazyka, 

matematiky a všeobecných vzdělávacích předpokladů. Zjištěné aktuální výsledky byly 

vyhodnoceny jednotlivými odbornými učiteli a jsou podkladem pro další intenzivní práci se 

žáky ve sledovaných vzdělávacích oblastech.  



8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti: 

 

Kontrola České školní inspekce 

 

Ve školním roce 2014/2015 neproběhla v naší škole žádná kontrola ČŠI. 

 

Kontrola VZP a OSSZ 

 

Dne 31. 10. 2014 proběhla řádná kontrola OSSZ. Předmětem kontroly bylo správní účetní a 

evidenční zpracování mezd a odvodů z mezd v období leden 2012 – září 2014.  

Kontrola konstatovala, že škola postupuje v souladu s legislativou, nebyla identifikována žádná 

pochybení.  

 

Kontrola KHS 

Dne 17. 4. 2015 proběhla ve škole kontrola Krajské hygienické stanice. Kontrola byla zaměřena 

na dodržování Zákona o ochraně veřejného zdraví, dodržování požadavků bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, respektování Zákoníku práce v pracovně-právních vztazích a dále na 

soulad aktivit školy se Zákonem o specifických zdravotních službách.  

Kontrola konstatovala, že škola pracuje v souladu s platnou legislativou.  

Kontrola upozornila na nedostatečné řešení větrání kotelny, ve svém závěru KHS požaduje 

doložit způsob řešení a jeho realizaci.  

Na tuto skutečnost ředitelka upozornila zřizovatele školy.  

 

Kontrola zřizovatele školy 

 

Ve školním roce 2015/2015 byla zřizovatelem kontrola hospodaření školy dvakrát. Závěry 

z těchto kontrol jsou uvedeny v Protokolu finančního výboru, které jsou k dispozici u 

zřizovatele školy a u ředitelky školy. Obě kontroly neshledaly v hospodaření i provozním 

účetnictví a vedení hotovostní pokladny žádná závažná pochybení.  

  



 

9. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2014 

 

Základní škola Davle je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Městys Davle. Škola 

má hospodářskou činnost. 

 

Příjmy: 

 

▪ Financování školy ze státního rozpočtu 

Na financování školy bylo ze státního rozpočtu převedeno celkem 11 205 157 Kč. Z toho na 

mzdy zaměstnanců 8 043 870 Kč a na ostatní neinvestiční výdaje   

3 161 287  Kč. Rozpočet byl plně vyčerpán. 

 

▪ Financování školy z rozpočtu zřizovatele 

Městys Davle schválil rozpočet pro základní školu ve výši 2 124 000 Kč. Tato částka byla 

v průběhu roku postupně převedena na účet základní školy u České spořitelny, a.s. v Davli. 

 

▪ Další zdroje financování 

Získaná úplata za vzdělávání a školské služby ve školní družině činila 321 400 Kč. 

Hospodářskou činností bylo získáno 125 524 Kč. Jedná se zejména o pronájem prostor 

v budově školy.  

 

Výdaje: 

 

Celkové náklady v hodnoceném období činily 13 887 010 Kč. Nejvyšší položky odčerpaly 

shora uvedené mzdy zaměstnanců a ostatní neinvestiční výdaje zúčtované se státním 

rozpočtem. Přímé provozní výdaje byly financovány především z příspěvku Městyse Davle. 

 

Účetní položka spotřeba materiálu (účet 501) v celkové výši 1 394 372 Kč zahrnuje nákup 

paliva za 209 355 Kč, materiál na opravy, údržbu, čistící a hygienické prostředky za 107 898 

Kč, na nákup drobného majetku 407 261 Kč a na učebnice, učební pomůcky a potřeby pro žáky 

ve škole a školní družině 525 025 Kč. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na kancelářské potřeby, 

tiskopisy a odbornou literaturu.  

 

Na opravy a udržování (účet 511) bylo vynaloženo 475 915 Kč. Jedná se zejména o opravy a 

údržbu tříd a ostatních prostor školy. Dále např. o malování, instalatérské, zednické a jiné práce, 

opravy a údržbu zařízení. 

 

Ostatní služby (účet 518) v celkové výši 517 133 Kč zahrnuje platby za správu počítačové sítě, 

internet, telefon i software. V analytickém členění je uveden výčet položek jako školení, 

poradenství, účetnictví ve výši 135 339 Kč, dále platby za pojištění a revize v budově školy a 

na údržbu počítačové sítě. 

 
Za spotřebu elektřiny bylo v uplynulém roce zaplaceno 139 135 Kč a za vodné a stočné 69 635 

Kč.  V roce 2013 ukončila škola hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 

612 485 Kč. 

  



 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2014 

 

Příjmy celkem v Kč 14 499 495 

Z toho:  

Příspěvek MŠMT                                                                         11 205 157 

Příspěvek Městyse Davle                                                             2 124 000 

Úplata za ŠD                                                                                    321 400 

ESF  

Ostatní příjmy (pronájmy, uč.pom., kroužky)                                      848 938 

 

 

Výdaje celkem v Kč 13 887 010 

Z toho:  

Náklady na platy pracovníků školy                                               8 218 781 

Zákonné odvody (zdrav. a soc. pojištění)                                  2 968 560 

Výdaje na učebnice, výuk. programy atd.                                         458 076 

ESF  

Ostatní provozní náklady                                                               2 241 593 

 

 

 

10. Modernizace vybavení školy – rekapitulace za školní rok 2014/2015 

 

▪ Hrazeno z provozních prostředků školy (příspěvek od zřizovatele, hospodářská činnost školy 

a úplata za ŠD) 

 
Úpravy realizované v období: ZÁŘÍ 2014- SRPEN 2015  

  

Odkládací koše do lavic 1.A uč. 3,1.B uč. 64,1.C uč.12   

Věšák + výplň dveří 1.B uč. 64   

Poličky na poháry šatny   

Oprava zásuvkového okruhu v družině, montáž dat. zásuvek   

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2014 14335 

  

parapety 1.B uč. 64 a 1.C uč. 12   

CELKEM ÚPRAVY ZA ŘÍJEN 2014 8820 

  

Veřejný přístřešek   

Epson EMP 400w diamond lampa k interaktivní tubuli výměna   

Montáž zásuvek v dílně školníka   

CELKEM ÚPRAVY ZA LISTOPAD 2014 152753 

  

Oprava vchodových dveří    

Odkládací koše do lavic 2.A,2.B   

Servisní práce AV Media   

CELKEM ÚPRAVY ZA PROSINEC 2014 8892 

  

All In One PC Lenovo MM učebna     



Lampa Epson EB.440W k interaktivní tabuli výměna   

CELKEM ÚPRAVY ZA LEDEN 2015 15974 

  

Oprava na elektroistalaci ve staré budově   

Šatní lavička 2 ks šatna   

Montáž zásuvek na půdě pro potřeby O2   

Instalace a nastavení datového projektoru   

CELKEM ÚPRAVY ZA ÚNOR  2015 19981 

  

PC Intel J1900 +set klávesnice + myš k interaktivním tabulím   

Monitor Acer 4 ks k intaraktivním tabulím   

Šatní lavička 3 ks 1. patro stará budova chodba   

CELKEM ÚPRAVY ZA BŘEZEN  2015 60948 

  

Interaktivní tabule 3.A, 3.B   

Interaktivní tabule 6.+7. třída   

CELKEM ÚPRAVY ZA DUBEN 2015 409377 

  

Odstranění závady po výpadku el. proudu v kotelně   

Oprava školního zvonění    

CELKEM ÚPRAVY ZA KVĚTEN 2015 3740 

  

Lavice 6ks do altánu   

Oprava elektroinstalace ve staré budově   

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVEN 2015 15907 

  

Stavební a dokončovací práce malba uč. 4 (bud. 3.A),uč. 44 (jazyková uč.)   

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVENEC 2015 27251 

Stavební a dokončovací práce malba vstup do školy   

Rekonstrukce elektroinstalace uč. 4,6,7,vstup do školy   

4 x magnetická tabule Hvozdnice   

Podlahářské práce vstup do školy, opravy ve třídách lišty   

El. vrátný družina, doplnění datových zásuvek   

Nastavitelný nábytek 1.A,1.B (žákovské židle, žákovské lavice, katedry)   

CELKEM ÚPRAVY ZA SRPEN 2015 222565 

  

ÚPRAVY CELKEM ZÁŘÍ 2014- SRPEN 2015 960543 
 

  

Detailní členění nákladů na opravy a modernizaci tříd a budovy školy jsou 

k dohledání v jednotlivých fakturách a jsou předmětem pravidelných kontrol 

finančního výboru zřizovatele.   

 

  



 

 

Přílohy:  

 

1. Akce Základní školy Davle ve školním roce 2014/2015 

2. Školní rok 2014/2015 ve třídách 

3. Akce školní družiny a školního klubu ve školním roce 2014/2015 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři výroční zprávy: 

 

Mgr. Jana Hrubá 

 

Mgr. Svatava Chrastilová 

 

Ing. Martina Řepová 

 

 

 

 

V Davli dne 3. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 


